
 

 

 

20. Adventspokalschießen 

 

 

 

der SG Heepen 
22.11.2025 – 29.11.2025 

 

 



Wertungsgruppe 01  
LG 20 Schuß freihand Schüler  
 
1.  Schüring, Bennet     77  78     155 

SGi Lage 
2.  Echterling, Lene     84  67     151 

SGi Lage 
3.  Echterling, Mia     58  66     124 

SGi Lage 
 
 

Wertungsgruppe 02  
LG 40 Schuß freihand Jugend / Junioren 
 
1.  Jahn, Josina     104.8  100.2  104.4  104.5   413.9 

SG Heepen 
2.  König, Finja     99.6  101.0  100.6  98.3   399.5 

SV St.Hub.Kaunitz 
3  Cordfulland, Nico     100.2  95.2  100.2  99.4   395.0 

SV St.Hub.Kaunitz 
4.  Rahe, Franziska     93.1  92.7  93.5  95.1   374.4 

SG Heepen 
5.  Frühling, Leon     88.3  96.2  89.8  97.3   371.6 

SG Heepen 
6.  Maas, Kiell-Eliah     85.0  91.0  94.0  92.8   362.8 

SG Heepen 
  

 

Wertungsgruppe 03  
LG 40 Schuß freihand offene Klasse 
 
1.  Hülsmann, Marc     104.6  105.4  105.5  104.9   420.4 

SG Heepen 
2.  Deimann, Jahn     104.4  104.7  105.0  106.0   420.1 

SV Deiringsen e.V. 
3.  Jockel, Maximilian     102.9  104.2  103.0  104.9   415.0 

SG Heepen 
4.  Schmidt, Tim     102.1  101.4  101.7 103.6   408.8 

SG Heepen 
5.  Günzler, Rebecca     101.4  100.6  103.4  102.6   408.0 

SG Heepen 
6.  Schwarz, Manuel     103.2  99.0  102.8  102.8   407.8 

SG Heepen 
7.  Klaiber, Jonas     102.0  101.9  101.7  100.1   405.7 

SG Heepen 
8.  Büscher, Christian     102.8  101.9  100.5  99.5   404.7 

SG Heepen 
9.  Heidemann, Jörg     100.1  102.3  99.7  102.5   404.6 

SG Dalbke 
10.  Busse, Sebastian     98.1  98.8  101.7  99.4   398.0 

SGi Lage 
11.  Kurek, Jana     93.2  97.2  102.5  101.9   394.8 

SG Heepen 
12.  Brechmann, Jona     102.6  96.4  100.4  94.8   394.2 

SG Dalbke 
13.  Strohmann, Alexander    97.5  97.1  100.1  99.2   393.9 

SG Heepen 
14.  Schulze, Michael     101.5  96.3  96.2  98.0   392.0 

SSV Massenhausen  
15.  Busse, Nadine     98.4  94.7  98.0  100.2   391.3 

SGi Lage 
16.   Schulz, Frank     99.2  96.3  97.3  96.3  389.1 

SV Deiringsen e.V. 
17.  Becker, Heike     96.0  99.9  99.7  93.4   389.0 

SG Heepen 
18.  Busse, Volker     92.9  98.8  96.8  94.7   383.2 

SGi Lage 
 

  



Wertungsgruppe 04  
LG 20 Schuß Auflage Schüler  
 
1.  Echterling, Cordt     85.6  81.9     167.5 

SGi Lage 
 
 

Wertungsgruppe 05  
LG 30 Schuß Auflage Damen / Herren 
 
1.  Tölle, Claudia   104.1  104.6  105.3  105.7  105.4  105.5   630.6 

SG Obernbeck 
2.  Büscher, Christian   102.7  105.0  104.5  104.5  104.9  105.7   627.3 

SG Heepen 
3.  Holthaus, Björn   102.0  101.4  103.7  102.5  104.1  102.6   616.3 

SG Obernbeck 
4.  Pritzel, Christian   100.1  103.0  102.9  101.1  104.1  103.6   614.8 

SSV Müsse 
5.  Neeser, Sarah   102.1  102.5  103.4  104.0  103.0  98.9   613.9 

SG Heepen 
6.  Holthaus, Julia   101.3  101.8  100.3  101.6  104.3  102.6   611.9 

SG Obernbeck 
7.  Dähne, Meike   101.5  102.4 104.0  100.8  101.0  101.0   610.7 

SG Heepen 
8.  Richter, Julia   97.8  98.9  104.0  104.2  101.1  102.8   608.8 

SG Obernbeck 
9.  Czarnetzki, Marco   98.2  102.2  98.1  97.6  101.7  101.4   599.2 

SG Obernbeck 
10.  Schüring, Nils   101.5  91.6  101.9  102.8  99.9  100.4   598.1 

SGi Lage 
 
 

Wertungsgruppe 06  
LG 30 Schuß Auflage Sen I - Sen II  
 
1.  Cordfulland, Matthias  105.2  106.6  105.1  105.9  105.3  105.1   633.2 

SV St.Hub.Kaunitz 
2.  Wandt, Gerrit   103.8  105.5  104.4 106.1  104.6  105.8   630.2 

SV Westrup 
3.  Sagemüller, Elmar   102.7  104.3  105.8  105.7  106.7  105.0   630.2 

SV St.Hub.Kaunitz 
4.  Stäube, Michael   104.7  104.3  104.8  105.2  105.1  105.4   629.5 

SV Barkhausen Porta 
5.  Schulz, Frank   102.8  104.9  104.8  106.8  103.4  105.6   628.3 

SV Deiringsen e.V. 
6.  Roggenkamp, Daniela  103.7  103.8  104.0  106.0  103.6  105.9   627.0 

SV St.Hub.Kaunitz 
7.  Tölle, Carsten   102.9  103.8  105.4  104.5  105.5  104.2   626.3 

SG Obernbeck 
8.  Roggenkamp, Michael  103.8  104.4  103.0  105.5  102.2  103.7   622.6 

SV St.Hub.Kaunitz 
9.  Heitkamp, Elke   101.0  102.1  104.7  104.1  105.2  104.0   621.1 

SV Barkhausen Porta 
10.  Schulte, Andreas   104.7  102.5  102.9  100.9  101.9  101.6   614.5 

SV Barkhausen Porta 
11.  Wöhrmann, Wilfried  103.1  101.0  103.6  99.9  102.6  99.9   610.1 

SG Obernbeck 
 
  



Wertungsgruppe 07 
LG 30 Schuß Auflage Sen III – Sen V 
 
1.  Sonnet, Reinhard   105.5  105.3  104.8  106.5  106.1  105.7   633.9 

SV Oppenwehe 
2.  Pfitzner, Michael   104.6  104.6  106.3  105.8  105.8  105.5   632.6 

SG Espelkamp-Stadt 
3.  Eichhorn, Rüdiger   104.7  103.6  104.3  106.7  104.8  105.3   629.4 

SV Barkhausen Porta 
4.  Spreen, Wilfried   103.5  105.2  105.7  105.6  104.4  105.0   629.4 

SV Oppenwehe 
5.  Grotegut, Friedrich  104.7  104.1  104.8  102.9  104.5  104.1   625.1 

SG Espelkamp-Stadt 
6.  Eisele, Renate   103.3  103.1  104.9  104.6  105.1  103.2   624.2 

SG Enger 
7.  Heitmann, Wolfgang  105.7  105.6  102.3  102.2  103.7  104.5   624.0 

SV Oppenwehe 
8.  Kolkmann, Willi   103.9  104.1  101.6  103.6  105.1  104.4   622.7 

SV Barkhausen Porta 
9.  Dammeyer, Hans-Peter  103.4  102.7  104.0  103.8  104.3  104.1   622.3 

SV Barkhausen Porta 
10.  Sandvoß, Dietmar   103.6  104.7  103.7  103.8  103.8  101.9   621.5 

SV Barkhausen Porta 
11.   Barner, Bernd   103.2  102.3  103.2  104.2  105.9  102.4   621.2 

SV Barkhausen Porta 
12.  Finger, Heinrich   101.5  104.7  104.8  104.7  100.9  104.3   620.9 

St. Hub. Brilon 
13.  Horn-Sandvoß, Regina  100.7  104.1  104.7  102.6  104.8  104.0   620.9 

SV Barkhausen Porta 
14.  Spruch, Friedhelm   101.4  102.9  101.5  103.0  104.5  102.9   616.2 

SG Heepen 
15.  Dornhöfer, Lianne   101.0  99.3  103.6  104.1  102.4  104.0   614.4 

SG Enger 
16.  Falck, Beate   101.5  102.6  100.8  103.2  101.1  103.6   612.8 

SG Obernbeck 
17.  Rudolph, Jörg   103.5  102.6  102.3  99.8  102.1  101.6   611.9 

SV Barkhausen Porta 
18.  Röthemeyer, Petra  99.7  102.1  104.2  102.8  100.9  101.0   610.7 

SG Enger 
19.  Jakobskrüger, Uwe  101.2  101.1  103.7  100.8  101.8  99.5   608.1 

SGi Lage 
20.  Rögge, Burkhard   97.4  99.4  103.0  104.2  99.1  102.0   605.1 

SG Enger 
21.  Pfitzner, Claudia   102.4  95.4  99.2  99.6  101.1  98.7   596.4 

SG Espelkamp-Stadt 
22.  Netzlaff, Walter    96.0  98.7  101.4  102.2  93.7  91.0   583.0 

SG Enger 
23. Müller, Michael   95.7  94.0  100.1  95.7  96.5  96.6   578.6 

SG Heepen 
 
 

Wertungsgruppe 08 
LP Jugend / Junioren 
 
Kein Teilnehmer 
  



Wertungsgruppe 09 
LP offene Klasse 
 
1.  Abram, Enrico     92  93  95  93   373 

St. Hub. Brilon 
2.  Pritzel, Christian     92  95  90  93   370 

SSV Müsse 
3.  Neise, Klaus     92 90  93  93   368 

SSV Bad Westernkotten 
4.  Kindler, Michael     90  92  90  93   365 

SpS Varensell 
5.  Busch, Holger     92  93  93  86   364 

SSV Bad Westernkotten 
6.  Münster, Frederik     90  92  92  88   362 

SG Heepen 
7.  Kückelmann, Sascha    92  89  88  88   357 

SSV Bad Westernkotten 
8.  Stupko, Stanislav     93  88  86  87   354 

SG Heepen 
9.  Holznienkemper, Hans-Dieter   79  90  93  85   347 

SpS Varensell 
10.  Micus, Sebastian     81  83  84  88   336 

SSV Bad Westernkotten 
 
 

Wertungsgruppe 10 
LP 30 Schuss Auflage 
 
1.  Kindler, Michael      101.6  101.2  99.1  301.9 

SpS Varensell 
2.  Eichhorn, Rüdiger      97.5  97.8  100.7   296.0 

SV Barkhausen Porta 
3.  Holznienkemper, Hans-Dieter    99.5  98.2  97.9   295.6 

SpS Varensell 
4.  Fehring, Klaus-Werner     99.0  97.5  97.2   293.7 

SG Heepen 
5.  Stier, Eckhard      95.9  98.5  98.6   293.0 

SSG Teutoburger Wald 
6.  Soeberdt, Michael      97.0  97.0  96.7   290.7 

SG Heepen 
7.  Dönnecke, Andreas     96.7  95.7  97.1   289.5 

SpS Varensell 
8.  Büscher, Michael      100.6  96.9  89.6   287.1 

SG Heepen 
9.  Druck, Birgit      93.4  93.5  92.1   279.0 

SSG Teutoburger Wald 
10.  Niemann, Fritz      95.4  86.3  92.2   273.9 

SSG Teutoburger Wald 
11.  Gores, Jürgen      91.2  88.1  88.3   267.6 

SSG Teutoburger Wald 
12.  Müller, Michael      61.9  72.1  74.7   208.7 

SG Heepen 
 
 

  



Wertungsgruppe 11 
KK liegend 
 
1.  Münster, Veronique  102.3  105.2  101.5  102.3  105.8  104.9   622.0 

SG Heepen 
2.  Hummler, Marco   104.3  102.5  103.3  103.4  102.7  103.8   620.0 

SSG Teutoburger Wald 
3.  Busse, Sebastian   102.5  103.6  103.8  101.7  104.3  102.3   618.2 

SGi Lage 
4.  Hülsmann, Marc   102.3  102.5  103.4  103.6  103.5  102.7   618.0 

SG Heepen 
5.  Schwarz, Manuel   102.5  102.6  103.4  101.8  104.2  103.2   617.7 

SG Heepen 
6.  Rothschild-Gronau, Claire  105.1  100.8  103.8  103.6  104.2  99.1   616.6 

SG Heepen 
7.  Willmann, Jochen   103.5  101.4  104.2  103.8 102.0  101.2   616.1 

SG Heepen 
8.  Schmidt, Tim   102.2  104.2  100.8  103.2  103.2  102.4   616.0 

SG Heepen 
9.  Büscher, Christian   100.9  103.8  103.5  101.8  99.7  103.3   613.0 

SG Heepen 
10.  Tödheide, Dirk   102.6  101.3  100.9  102.9  101.5  102.2   611.4 

SG Heepen 
11.  Strohmann, Alexander  102.0  101.3  102.4  101.9  101.3  101.7   610.6 

SG Heepen 
12.  Deimann, Jahn   101.5  100.1  100.9  104.0  102.2  99.1   607.8 

SG Heepen 
13.  Ahring, Michaela   102.2  98.5  101.0  101.3  100.2  101.5   604.7 

SSG Teutoburger Wald 
14.  Lawrence, Leroy   98.7  100.5  98.0  101.7  102.4  103.1   604.4 

SSG Teutoburger Wald 
15.  Hanning, Christoph   102.9  102.0  96.8  101.1  99.7  100.5   603.0 

SGi Lage 
16.  Busse, Volker   100.7  98.1  99.4  99.8  99.4  98.5   595.9 

SGi Lage 
 
 

Wertungsgruppe 12 
KK 30 Schuss Auflage 
 
1.  Sonnet, Reinhard      104.0  102.4  101.7   308.1 

SV Oppenwehe 
2.  Stäube, Michael      98.8  103.8  103.1   305.7 

SV Barkhausen Porta 
3.  Spreen, Wilfried      102.1  101.0  100.3   303.4 

SV Oppenwehe 
4.  Eichhorn, Rüdiger      100.4  102.2  100.3   302.9 

SV Barkhausen Porta 
5.  Heitkamp, Elke      99.7  101.0  101.3   302.0 

SV Barkhausen Porta 
6.  Heitmann, Wolfgang     97.5  102.2  100.2   299.9 

SV Oppenwehe 
7.  Wöhrmann, Wilfried     98.8  99.7  100.1   298.6 

SG Obernbeck 
8.  Falck, Beate      99.8  98.3  100.1   298.2 

SG Obernbeck 
9.  Spruch, Friedhelm      96.0  98.1  103.6   297.7 

SG Heepen 
10.  Dammeyer, Hans-Peter     96.9  98.6  98.8   294.3 

SV Barkhausen Porta 
11.  Kolkmann, Willi      97.8  97.4  96.9   292.1 

SV Barkhausen Porta 
12.  Schulte, Andreas      93.0  97.1  96.9   287.0 

SV Barkhausen Porta 
13.  Rudolph, Jörg      91.3  97.4  94.8   283.5 

SV Barkhausen Porta 
14.  Müller, Michael      68.1  77.8  75.3   221.2 

SG Heepen 
 
 



Wertungsgruppe 13 
SpoPi 30 Schuss Auflage 
 
1.  Kindler, Michael   48  48  49  46  50  47   288 

SpS Varensell 
2.  Soeberdt, Michael   46  46  48  45  44  48   277 

SG Heepen 
3.  Dönnecke, Andreas  47  45  41  45  44  46   268 

SpS Varensell 
4.  Büscher, Michael   42  46  45  47  43  44   267 

SG Heepen 
5.  Eichhorn, Rüdiger   43  40  44  47  45  45   264 

SV Barkhausen Porta 
6.  Fehring, Klaus-Werner  48  43  43  46  41  41   262 

SG Heepen 
7.  Druck, Birgit   38  44  39  47  45  46   259 

SSG Teutoburger Wald 
8.  Gores, Jürgen   44  41  43  40  44  46   258 

SSG Teutoburger Wald 
9.  Niemann, Fritz   44  41  43  43  36  44   251 

SSG Teutoburger Wald 
10.  Stier, Eckhard   43  40  43  42  45  38   251 

SSG Teutoburger Wald 
11.  Karakilic, Cemalettin  35  33  37  31  36  35   207 

SG Heepen 
 

Wertungsgruppe 14 
Bogen 18m 
 
1.  Kaiser, Andreas    10 / 9 / 9 / 8 / 7 / 7 / 9 / 9 / 9 / 9 / 8 / 8   102 

SG Heepen 
2.  Poggemeier, Felix    10 / 9 / 9 / 8 / 8 / 7 / 9 / 9 / 8 / 8 / 7 / 7   99 

SG Obernbeck 
3.  Alberts, Albert    10 / 9 / 8 / 7 / 7 / 7 / 9 / 9 / 8 / 6 / 6 / 5   91 

SG Heepen 
4.  Klein, Anne    8 / 8 / 7 / 7 / 7 / 0 / 10 / 9 / 8 / 8 / 7 / 7   86 

SG Heepen 
5.  Dreiseikelmann, Theresa   10 / 9 / 7 / 7 / 6 / 3 / 8 / 6 / 6 / 5 / 5 / 4   76 

SG Heepen  
6.  Jahn, Magita    8 / 7 / 7 / 6 / 6 / 3 /10 / 10 / 8 / 5 / 3 / 1   74 

SG Heepen 
7.  Klein, Samantha    8 / 5 / 4 / 2 / 0 / 0 / 8 / 2 / 1 / 0 / 0 / 0   30 

SG Heepen 
 
  



Mannschaftwertung A  
LG 20 Schuß freihand Schüler 
 
1.  SGi Lage           430 

Schüring, Bennet     77  78     155 
Echterling, Lene     84  67     151 
Echterling, Mia     58  66     124 

 
 

Mannschaftwertung B  
LG 40 Schuß freihand Jugend / Junioren 
 
1.  SG Heepen           1148.3 

Jahn, Josina     104.8  100.2  104.4  104.5   413.9 
Frühling, Leon     88.3  96.2  89.8  97.3   371.6 
Maas, Kiell-Eliah     85.0  91.0  94.0  92.8   362.8 

 
 

Mannschaftwertung C  
LG 40 Schuß freihand offene Klasse 
 
1.  SG Heepen 3           1220.9 

Hülsmann, Marc     104.6  105.4  105.5  104.9   420.4 
Klaiber, Jonas     102.0  101.9  101.7  100.1   405.7 
Kurek, Jana     93.2  97.2  102.5  101.9   394.8 

 
2.  SG Heepen 1           1220.5 

Günzler, Rebecca     101.4  100.6  103.4  102.6   408.0 
Schwarz, Manuel     103.2  99.0  102.8  102.8   407.8 
Büscher, Christian    102.8 101.9  100.5  99.5   404.7 

 
3.  SG Heepen 2           1217.7 

Jockel, Maximilian    102.9  104.2  103.0  104.9   415.0 
Schmidt, Tim     102.1  101.4  101.7  103.6   408.8 
Strohmann, Alexander    97.5  97.1  100.1  99.2   393.9 

 
4.  SGi Lage 1           1172.5 

Busse, Sebastian     98.1  98.8  101.7  99.4   398.0 
  Busse, Nadine     98.4  94.7  98.0  100.2   391.3 

Busse, Volker     92.9  98.8  96.8  94.7   383.2 
 
5.  SV Deiringsen           809.2 

Deimann, Jahn     104.4  104.7  105.0  106.0   420.1 
Schulz, Frank     99.2  96.3  97.3  96.3   389.1 

 
6.  SG Dalbke 1           798.8 

Heidemann, Jörg     100.1  102.3  99.7  102.5   404.6 
Brechmann, Jona     102.6  96.4  100.4  94.8   394.2 

 
 
 

Mannschaftwertung D  
LG 30 Schuß Auflage Schüler 
 
Keine Teilnehmer 
 
 
  



Mannschaftwertung E  
LG 30 Schuß Auflage Damen / Herren 
 
1.  SG Obernbeck 1            1858.8 

Tölle, Claudia   104.1  104.6  105.3  105.7  105.4  105.5   630.6 
Holthaus, Björn   102.0  101.4  103.7  102.5  104.1  102.6   616.3 
Holthaus, Julia   101.3  101.8  100.3  101.6  104.3  102.6   611.9 

 
2. SG Heepen 1           1851.9 

Büscher, Christian  102.7  105.0  104.5  104.5  104.9  105.7   627.3 
Neeser, Sarah   102.1  102.5  103.4  104.0  103.0  98.9   613.9 
Dähne, Meike   101.5  102.4  104.0  100.8  101.0  101.0   610.7 

 
3.  SG Obernbeck 3           1208.0 

Richter, Julia   97.8  98.9  104.0  104.2  101.1  102.8   608.8 
Czarnetzki, Marco   98.2  102.2  98.1  97.6  101.7  101.4   599.2 

 
 

Mannschaftwertung F  
LG 30 Schuß Auflage Sen I – Sen V 
 
1.  SV St.Hub. Kaunitz    ^      1890.4 

Cordfulland, Matthias  105.2  106.6  105.1  105.9  105.3  105.1   633.2 
Sagemüller, Elmar   102.7  104.3  105.8  105.7  106.7  105.0   630.2 
Roggenkamp, Daniela  103.7  103.8  104.0  106.0  103.6  105.9   627.0 

 
2.  SV Oppenwehe           1887.3 

Sonnet, Reinhard   105.5  105.3  104.8  106.5  106.1  105.7   633.9 
Spreen, Wilfried   103.5  105.2  105.7  105.6  104.4  105.0   629.4 
Heitmann, Wolfgang  105.7  105.6  102.3  102.2  103.7  104.5   624.0 

 
3.  SV Barkhausen Porta 1          1871.5 

Eichhorn, Rüdiger   104.7  103.6  104.3  106.7  104.8  105.3   629.4 
Barner, Bernd   103.2  102.3  103.2  104.2  105.9  102.4   621.2 
Horn-Sandvoß, Regina  100.7  104.1  104.7  102.6  104.8  104.0   620.9 

 
4.  SV Barkhausen Porta 3          1865.1 

Stäube, Michael   104.7  104.3  104.8  105.2 105.1  105.4  629.5 
Heitkamp, Elke   101.0  102.1  104.7 104.1  105.2  104.0   621.1 
Schulte, Andreas   104.7  102.5  102.9  100.9  101.9  101.6   614.5 

 
5.  SV Barkhausen Porta 2          1855.7 

Dammeyer, Hans-Peter  103.4  102.7  104.0  103.8  104.3  104.1   622.3 
Sandvoß, Dietmar   103.6  104.7  103.7  103.8  103.8  101.9   621.5 
Rudolph, Jörg   103.5  102.6  102.3  99.8  102.1  101.6   611.9 

 
6.  SG Espelkamp-Stadt          1854.1 

Pfitzner, Michael   104.6  104.6  106.3  105.8  105.8  105.5   632.6 
Grotegut, Friedrich  104.7  104.1  104.8  102.9  104.5  104.1   625.1 
Pfitzner, Claudia   102.4  95.4  99.2  99.6  101.1  98.7   596.4 

 
7.  SG Enger 1           1849.3 

Eisele, Renate   103.3  103.1  104.9  104.6  105.1  103.2   624.2 
Dornhöfer, Lianne   101.0  99.3  103.6  104.1  102.4  104.0   614.4 
Röthemeyer, Petra  99.7  102.1  104.2  102.8  100.9  101.0   610.7 

 
8.  SG Obernbeck 1           1849.2 

Tölle, Carsten   102.9  103.8  105.4  104.5  105.5  104.2   626.3 
Falck, Beate   101.5  102.6  100.8  103.2  101.1  103.6   612.8 
Wöhrmann, Wilfried  103.1  101.0  103.6  99.9  102.6  99.9   610.1 

 
 

Mannschaftwertung G  
LP Jugend / Junioren 
 
Keine Teilnehmer 
 

  



Mannschaftwertung H  
LP offene Klasse 
 
1.  SSV Bad Westernkotten 1          1089 

Neise, Klaus     92  90  93  93   368 
Busch, Holger     92  93  93  86   364 
Kückelmann, Sascha    92  89  88  88   357 

 
2.  SG Heepen 1           716 

Münster, Frederik    90  92  92  88   362 
Stupko, Stanislav     93  88  86  87   354 

 
3.  SpS Varensell 1           712 

Kindler, Michael     90  92  90  93   365 
Holznienkemper, Hans-Dieter   79  90  93  85   347 

 
 

Mannschaftwertung I  
LP 30 Schuß Auflage 
 
1.  SpS Varensell 1           887.0 

Kindler, Michael      101.6  101.2  99.1   301.9 
Holznienkemper, Hans-Dieter    99.5  98.2  97.9   295.6 
Dönnecke, Andreas     96.7  95.7  97.1   289.5 

 
2.  SG Heepen 1           871.5 

Fehring, Klaus-Werner     99.0  97.5  97.2   293.7 
Soeberdt, Michael     97.0  97.0  96.7   290.7 
Büscher, Michael      100.6  96.9  89.6   287.1 

 
3.  SSG Teutoburger Wald 1          834.5 

Stier, Eckhard      95.9  98.5  98.6   293.0 
Niemann, Fritz      95.4  86.3  92.2   273.9 
Gores, Jürgen      91.2  88.1  88.3   267.6 

 
 

Mannschaftwertung J  
KK liegend 

 
1.  SG Heepen 1           1854.7 

Münster, Veronique  102.3  105.2  101.5  102.3  105.8  104.9   622.0 
Rothschild-Gronau, Claire  105.1  100.8  103.8  103.6  104.2  99.1   616.6 
Willmann, Jochen   103.5  101.4  104.2  103.8  102.0  101.2   616.1 

 
2.  SG Heepen 3           1847.0 

Hülsmann, Marc   102.3  102.5  103.4  103.6  103.5  102.7   618.0 
Schmidt, Tim   102.2  104.2  100.8  103.2  103.2  102.4   616.0 
Büscher, Christian  100.9  103.8  103.5  101.8  99.7  103.3  613.0 

 
3.  SG Heepen 2           1829.8 

Tödheide, Dirk   102.6  101.3  100.9  102.9  101.5  102.2   611.4 
Strohmann, Alexander  102.0  101.3  102.4  101.9  101.3  101.7   610.6 
Deimann, Jahn   101.5  100.1  100.9  104.0  102.2  99.1   607.8 

 
4.  SSG Teutoburger Wald 1         1829.1 

Hummler, Marco   104.3  102.5  103.3  103.4  102.7  103.8   620.0 
Ahring, Michaela   102.2  98.5  101.0  101.3  100.2  101.5   604.7 
Lawrence, Leroy   98.7  100.5  98.0  101.7  102.4  103.1   604.4 

 
5.  SGi Lage 1            1817.1 

Busse, Sebastian   102.5 1 03.6  103.8  101.7  104.3  102.3   618.2 
Hanning, Christoph  102.9  102.0  96.8  101.1  99.7  100.5   603.0 
Busse, Volker   100.7  98.1  99.4  99.8  99.4  98.5   595.9 

 
 

  



Mannschaftwertung K  
KK 30 Schuß Auflage 
 
1.  SV Oppenwehe           911.4 

Sonnet, Reinhard      104.0  102.4  101.7   308.1 
Spreen, Wilfried      102.1  101.0  100.3   303.4 
Heitmann, Wolfgang     97.5  102.2  100.2   299.9 

 
2.  SV Barkhausen Porta 2          894.7 

Stäube, Michael      98.8  103.8  103.1   305.7 
Heitkamp, Elke      99.7  101.0  101.3   302.0 
Schulte, Andreas      93.0  97.1  96.9   287.0 

 
3.  SV Barkhausen Porta 1          878.5 

Eichhorn, Rüdiger      100.4  102.2  100.3   302.9 
Kolkmann, Willi      97.8  97.4  96.9   292.1 
Rudolph, Jörg      91.3  97.4  94.8   283.5 

 
4.  SG Obernbeck 1           596.8 

Wöhrmann, Wilfried     98.8  99.7  100.1   298.6 
Falck, Beate      99.8  98.3  100.1   298.2 

 
 

Mannschaftwertung L  
SpoPi 30 Schuß Auflage 
 
1.  SG Heepen 1           806 

Soeberdt, Michael  46  46  48  45  44  48   277 
Büscher, Michael   42  46  45  47  43  44   267 
Fehring, Klaus-Werner  48  43  43  46  41  41   262 

 
2.  SSG Teutoburger Wald 1          760 

Gores, Jürgen   44  41  43  40  44  46   258 
Niemann, Fritz   44  41  43  43  36  44   251 
Stier, Eckhard   43  40  43  42  45  38   251 

 
3.  SpS Varensell 1           556 

Kindler, Michael   48  48  49  46  50  47   288 
Dönnecke, Andreas  47  45 41  45  44  46   268 

 
 
 

Mannschaftwertung M  
Bogen 18m 
 
1.  SG Heepen 1 311401          279 

Kaiser, Andreas    10 / 9 / 9 / 8 / 7 / 7 / 9 / 9 / 9 / 9 / 8 / 8  102 
Alberts, Albert    10 / 9 / 8 / 7 / 7 / 7 / 9 / 9 / 8 / 6 / 6 / 5  91 
Klein, Anne    8 / 8 / 7 / 7 / 7 / 0 / 10 / 9 / 8 / 8 / 7 / 7  86 

 
2.  SG Heepen 2           180 

Dreiseikelmann,Theresa  10 / 9 / 7 / 7 / 6 / 3 / 8 / 6 / 6 / 5 / 5 / 4  76 
Jahn, Magita    8 / 7 / 7 / 6 / 6 / 3 /10 / 10 / 8 / 5 / 3 / 1  74 
Klein, Samantha    8 / 5 / 4 / 2 / 0 / 0 / 8 / 2 / 1 / 0 / 0 / 0  30 

 


